

Der Oberbürgermeister

Information für die Erhebung personenbezogener Daten nach Art. 13 und 14 DS-GVO 0 zur Ausübung und Verteidigung von Rechtsansprüchen der Universitäts- und Hansestadt Greifswald sowie

bei Geltendmachung von Haftpflichtschäden gegenüber der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Die Universitäts- und Hansestadt Greifswald nimmt den Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr ernst. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten elektronisch wie in Papierform stets im Einklang mit der Datenschutz-Grundverordnung und den weiteren bundes- und landesspezifischen Datenschutzbestimmungen.

Kontaktdaten des Verantwortlichen

Universitäts- und Hansestadt Greifswald Der Oberbürgermeister Markt 17489 Greifswald

Tel.: 03834 8536-1101 Fax: 03834 8536 1105

oberbuergermeister@greifswald.de

Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten

Universitäts- und Hansestadt Greifswald Datenschutzbeauftragte*r Lange Straße 2 a 17489 Greifswald

Tel.: 03834 8536-2889 Fax: 03834 8536-1227

E-Mail: Datenschutz@greifswald.de

Zweck der Datenverarbeitung/Rechtsgrundlage

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten zur Wahrung unserer eigenen berechtigten Interessen (Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. f) DS-GVO) zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen. Die Datenverarbeitung kann auch zur Erfüllung eines Vertrages oder vorvertraglicher Beziehungen mit Ihnen oder auf Ihre Anfrage hin erfolgen (Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. b) DS-GVO). Auch verarbeiten wir Ihre Daten, wenn dies zur Erfüllung einer rechtlichen Verpflichtung erforderlich wurde (Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. c) DS-GVO) oder für die Wahrnehmung einer Aufgabe der Universitäts- und Hansestadt Greifswald erforderlich ist, die im öffentlichen Interesse liegt oder in Ausübung öffentlicher Gewalt der Universitäts- und Hansestadt Greifswald obliegt (Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. e) DS-GVO).

Sofern wir Gesundheitsdaten im Sinne des Art. 9 DS-GVO verarbeiten, erfolgt dies nur auf der Grundlage Ihrer Einwilligung.

Kategorien personenbezogener Daten, die verarbeitet werden

Bei den Kategorien von personenbezogenen Daten, die wir von Ihnen verarbeiten, handelt es sich regelmäßig um uns von Ihnen, anderen Behörden oder natürlichen und juristischen Personen mitgeteilte Daten, zum Beispiel Adressdaten, Geburtsdaten, gegebenenfalls Fahrzeug- und Versicherungsdaten.

Sofern Sie Ihre Gesundheitsdaten übermitteln, erfolgt die Verarbeitung durch uns nur, wenn Sie in diese ausdrücklich eingewilligt haben. Die Verarbeitung erfolgt in diesen Fällen auch nur in der Form, dass wir Ihre Daten an unseren Haftpflichtversicherer, den Kommunalen Schadenausgleich, weiterleiten.

Kategorien der Empfänger der personenbezogenen Daten

Empfänger der personenbezogenen Daten sind die zuständigen Mitarbeiter/innen der Universitäts- und Hansestadt Greifswald und im Sinne der Auftragsverarbeitung Vertragspartner der Universitäts- und Hansestadt Greifswald, wie z.B. beauftragte Rechtsanwälte bzw. der Kommunale Schadenausgleich als unser Haftpflichtversicherer. Dies können des Weiteren öffentliche Behörden, Gerichte, Polizei und Staatsanwaltschaft, sowie natürliche und juristische Personen sein, welche befugt sind, diese übermittelten Daten zu verarbeiten.

Übermittlung an ein Drittland

Es erfolgt grundsätzlich keine Übermittlung an ein Drittland außerhalb der EU. Sollte in einem Ausnahmefall eine Übermittlung an ein Drittland erfolgen, geschieht dies auf der Grundlage der Datenschutz-Grundverordnung.

Kriterien für die Festlegung der Dauer der Speicherung

Ihre persönlichen Daten werden nach Abarbeitung des Vorgangs innerhalb einer angemessenen Frist unter Beachtung der rechtlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht bzw. vernichtet.

Ihre Rechte

Sie haben das Recht auf Auskunft seitens des Verantwortlichen über die betreffenden personenbezogenen Daten (Art. 15 DS-GVO) sowie auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO), Löschung (Art. 17 DS-GVO), Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) sowie das Recht der Verarbeitung zu widersprechen (Art. 21 DS-GVO) und im Fall einer Einwilligung diese zu widerrufen (Art. 7 Abs. 3 DS-DVO).

Weiterhin können Sie Beschwerde einreichen bei dem

Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit Mecklenburg-Vorpommern,

Werderstraße 74a, 19055 Schwerin

Postanschrift: Schloss Schwerin Lennéstraße 1 19053 Schwerin

Telefon: +49 385 59494 0 E-Mail: info@datenschutz-mv.de.